
РЕПУБЛИКА СРПСКА 

МИНИСТАРСТВО ПРАВДЕ 

РЕПУБЛИЧКИ ЦЕНТАР ЗА ИСТРАЖИВАЊЕ РАТА, РАТНИХ ЗЛОЧИНА И ТРАЖЕЊЕ 

НЕСТАЛИХ ЛИЦА 

Трг јасеновачких жртава 4, Бања Лука, тел.ОSl/247-472, факс 051/247-597 } Е-mаil:гсiгz@гсiгz,vlаdагs.пеt, www.rc i rz.oгg 

Број: 08/4.5/404-517-4/19 
Датум: 06.11.2019. године 

На основу члана 70. ст. 1., 2. и 3. Закона о јавним набавкама ("Службени гласник Босне и 
Херцеговине", брОј 39/14), вршилац дужности директора Центра у име организационе јединице 
- ТИМ за координацију активности истраживања ратних 3ЛQчина и тражења несталих лица 

уговорног органа ДОНОСИ 

ОДЛУКУ 

о избору најповољнијег понуђача за набавку погонског горива за службена моторна возила 

Тима за координацију активности истраживања ратних злочина и тражења несталих лица 

Прихвата се препорука Комисије за јавне набавке из Извјештаја о раду Комисије број 08/4.5/404-
517-3/19 од 06.11.2019. године и оквирни споразум за набавку погонског горива за службена 
возила Тима за координацију активности истраживања ратних злочина и тражење несталих 

лица додјељује се понуђачу "НЕСТРО ПЕТРОЛ" а.д. Бања Лука за понуђену цијену у износу од 

8.216,98 КМ без ПДВ-а на бази процијењене годишње потрошње од 2700 литара еуродизела 

еуро 5 и бензина БМБ 95 од 1900 литара. 

11 

Поступак јавне набавке, паганског горива за службена возила Тима за координацију активности 

истраживања ратних злочина и тражење несталих лица покренут је Одлуком о покретању 

поступка јавне набавке путем конкурентског захтјева за достављање понуда број 08/4.5/404-
517/19 од 17.10.2019. године. 
Обавјештење о јавној набавци објављено је на порталу јавних набавки број 67-7-1-14-3-3/19 од 
18.10.2019 године. 

111 
Комисија за јавну набавку (у даљем тексту Ком исија) формирана рјешењем вршиоца дужности 

директора Центра број 08/4.5/404-517-1/19 од 24.10.2019. године и пристигла је једна понуда 
за набавку паганског горива за службе на возила Тима за координацију активности истраживања 

ратних злочина и тражење несталих лица и то од понуђача "НЕСТРО П ЕТРОЛ " а.д. Бања Лука. 

Понуђач "НЕСТРО ПЕТРОЛ" а.д. Бања Лука испунио је услове за квалификацију јер је доставио 

потребне доказе. Цијена исказана у понуди за набавку паганског горива за службена возила која 

је сачињена на основу спецификације дате у тендерској документацији износила је 8.216,98 КМ 



без ПДВ-а, Понуђач је изјавио да његова понуда не потпада под одредбе о преференцијаnном 

третману домаћег. 

IV 
Након увида и извршене провјере пристигле понуде, Комисија је даnа препоруку вршиоцу 

дужности директора Центра да донесе одлуку да је најповољнији понуђач за набавку ПОГОнског 

горива за сnужбен а возила Тима за координацију активности истраживања ратних злочина и 

тражење несталих пица "НЕСТРО ПЕТРОЛ " а .д. Бања Лука поступ ајући у складу са чланом 70. 
став 1. Закона о јавним набавкама . 

О свему наведеном Комисија је сачиниnа Записник о прегледу и оцјени понуда број 08/4.5/404-
517-2/ 19 од 06.11.2019. године . 

С обзиром да је најповољнији понуђач одређен у тачки I ове одлуке и тиме су стечени услови за 
склапање оквирног спора зума са једним добављачем на период од једне године. 

V 
Задужује се Одјељење за правне, финансијске и опште послове да проведу даљу законску 

процедуру у скnаду са ЗЈН и Упутством о условима и начину објављивања обавјештења и 

достављања извјештаја у поступцима јавних набавки у информациони систем "Е-набавке " 

("Сnужбени гnасник БиХ", број 90/14 и З5/15) . 

VI 
Ова одлука ступ а на снагу даном Аоношењэ . 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛИЈЕКУ: 

Против ове Одлуке може се изјавити жал ба Центру, у писаној форми непосредно или 

препорученом пошиљком, у три примјерка , у року од пет (5) дана до дана пријема ове Одлуке . 

ДОСТАВЉЕНО : 

1) Понуђачима 1х; 

2) а/а. 

2 


